[image: C:\Users\User\Desktop\МЧС\Scan10262.JPG]

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                      АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЕСЛАВСКИЙ
                       СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                   ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
«08 » июня 2017года                        с. Бреславка                                                 № 45
«Об определении формы социально значимых работ при участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Бреславский сельсовет
[bookmark: YANDEX_13][bookmark: YANDEX_14][bookmark: YANDEX_15][bookmark: YANDEX_16][bookmark: YANDEX_17][bookmark: YANDEX_18][bookmark: YANDEX_19][bookmark: YANDEX_20][bookmark: YANDEX_21][bookmark: YANDEX_22]В целях повышения уровня  обеспечения   первичных   мер   пожарной   безопасности  в границах населенных пунктов сельского поселения Бреславский сельсовет, организации общественного контроля за обеспечением   первичных   мер   пожарной   безопасности  на территории сельского поселения, администрация сельского поселения Бреславский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: YANDEX_24][bookmark: YANDEX_25][bookmark: YANDEX_26][bookmark: YANDEX_27][bookmark: YANDEX_28][bookmark: YANDEX_30][bookmark: YANDEX_31][bookmark: YANDEX_32][bookmark: YANDEX_33]1. Участие   граждан   в   обеспечении   первичных   мер пожарной  безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной  охраны в границах сельского поселения Бреславский  сельсовет, отнести к  социально значимым   работам.
[bookmark: YANDEX_34][bookmark: YANDEX_35][bookmark: YANDEX_36]2. Установить, что к  социально значимым   работам  могут быть отнесены только работы, не требующие специальной профессиональной подготовки.
[bookmark: YANDEX_38][bookmark: YANDEX_40][bookmark: YANDEX_41]К выполнению  социально значимых   работ  могут привлекаться совершеннолетние трудоспособные жители сельского поселения в свободное от основной  работы  или учебы время на безвозмездной основе не более чем один раз в три месяца.
[bookmark: YANDEX_42][bookmark: YANDEX_43][bookmark: YANDEX_44]При этом продолжительность  социально значимых   работ  не может составлять более четырех часов подряд.
[bookmark: YANDEX_45][bookmark: YANDEX_46][bookmark: YANDEX_47][bookmark: YANDEX_48][bookmark: YANDEX_49][bookmark: YANDEX_50][bookmark: YANDEX_51][bookmark: YANDEX_52]3. Утвердить прилагаемый перечень  социально   значимых   работ  по обеспечению   первичных   мер   пожарной   безопасности  в границах сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Бреславский сельсовет.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
сельского поселения Бреславский сельсовет                               С.В.Артемов

                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                          к постановлению администрации
                                                                        сельского поселения Бреславский сельсовет
                                                                                                                 от 08.06.2017 №45
                                                        ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: YANDEX_56][bookmark: YANDEX_57][bookmark: YANDEX_58][bookmark: YANDEX_59][bookmark: YANDEX_60][bookmark: YANDEX_62]социально значимых  работ по обеспечению первичных мер пожарной   безопасности  в границах сельского поселения Бреславский сельсовет
[bookmark: YANDEX_63][bookmark: YANDEX_64][bookmark: YANDEX_65][bookmark: YANDEX_66][bookmark: YANDEX_67]1. Проведение разъяснительной  работы  с населением сельского поселения Бреславский сельсовет с целью соблюдения противопожарного режима, выполнения  первичных   мер   пожарной  безопасности.
[bookmark: YANDEX_68][bookmark: YANDEX_69]2. Проведение противопожарной пропаганды и обучения работников и посетителей, муниципальных и других учреждений по  пожарной  безопасности.
[bookmark: YANDEX_70][bookmark: YANDEX_71][bookmark: YANDEX_72]3. Осуществление дежурства и патрулирования с  первичными  средствами пожаротушения в пожароопасный период, при введении особого пожароопасного режима, на пожароопасных объектах, при проведении пожароопасных  работ, при проведении соответствующей разъяснительной работы.
[bookmark: YANDEX_73]4. Проверка наличия и состояния водоисточников противопожарного водоснабжения, мест хранения  первичных  средств пожаротушения.
[bookmark: YANDEX_74]5. Выполнение мероприятий, исключающих возможность переброса огня при ландшафтных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов сельского поселения: устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности и другие.
[bookmark: YANDEX_LAST]6. Обеспечение  своевременной очистки территорий населенных пунктов сельского поселения
в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также участков, прилегающих к жилым домам, и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
7. Очистка зимой от снега и льда дорог, проездов и подъездов
к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.
8. Вызов подразделений Государственной противопожарной службы в случае возникновения пожара и принятие немедленных мер
к спасению людей и имущества от пожара.

image1.jpeg
[TMOECTAHOBIEHWE
AJIMUHUCTPALIMN CEJIBCKOTO MTOCEJEHUS BPECJIABCKUI
CEJILCOBET YCMAHCKOI'O MYHULIUTIAJIBHOTO PAMOHA
JIMITIELIKOM OBJIACTH
«08 » ntonsa 201 7rosa ¢. bpecnaska Ne 45

«O6 onpesenenin HOpMbI COUMATBLHO 3HAUMMBIX PabOT NPH YUACTHH FPakiaH B 00CCICUCHHH
MEPBHYHBIX Mep [0KapHOH E30MacHOCTH B rPAHUIIAX CENIbCKOTO Hocellenns bpeciasekuii
CENLCOBET

B uensix noBbIICHHS YPOBHsT o0ecledelus 1epBUUIbIX  Mep [0KapHoi  Gesonacuoctn B
rpaHHIax HACeIEHHbIX MYHKTOR CEIIbCKOTO Mocelienns bpeciaseknii cellbeoBet. opranusainm
OBIICCTBEHHOIO KOHTPOIIs 38 00CCMCUCHHEM  NEPBUUHBIX  Mep  HozKapHoil  OesonacHoct Ha
TCPPUTOPHH CEJILCKOTO MOCEACHUS. A/IMHHHCTPALIMS CeILCKOI0 1ocelietus bpeciasekuit
CCNBCOBET

[TOCTAHOBJISIET:

1. Yuacrue rpaxiadH B oDeclievenud HEPBHYHLIX MEp M0KapHOH GE30MacHOCTH. B TOM
YHCTIE B ACHTENbHOCTH T0OPOBOILHOMN HOKAPHOH OXPaHbl B FPAHUIIAN CEIbCKOTO MOCEICHHUS
BpeciiaBekuii CebCOBET, OTHECTH K COLMAILHO 3HAUMMBIM  paboTam.

2. VCTaHOBHTE, UTO K COLMAILHO 3HAUMMBIM  paboTam MOryT ObITh OTHECEHbl TOAbKO PaboThl.
He TpeQyIole Creluanbioil 1PoQeccHOHATLHOMN MOArOTOBKH.

K BBINOJIIEHUIO COTHANBHO 3HAYUMBIX PAbOT MOTYT NPUBICKATBLCS COBEPLICHHOIETHHE
TPYOCHOCOOHBIC KUTEIH CENILCKOTO NOCEICHHS B CBOOOIHOE OT OCHOBHOH paboTbl nin yueln
BpeMst Ha 0C3BO3ME3AHOH OCHOBE He 00JIee YeM O/IHI a3 B TPH Mecs g,

[pu 5TOM MPOIOIIKUTENLHOCTE COIMATBLHO 3HAUUMBIX  PabOT HE MOKCT COCTABIATH Holee
YETLIPEX YACOB MOJAPsLL.

3. VIBEpANTE IPUIIAIAEMbIIl IEPCUCHb CONMAIBHO  3HAYMMBIX  PaboT Mo 00CCneUeHUIo
HEPBHYHBIX  MEp  110/KApHOH  OC30MACHOCTH B I'PAHULAX CEBCKOTO MOCEICHHS COIIIACHO
HPUIIOZKCHUIO K HACTOSLIEMY MOCTAHOBIICHHIO.

4. llocTaHoBiienne BCTYMACT B CHILY €O [HA €0 MOMHCAHHS H ITOUIIKUT PA3MELLCHHIO Ha
oduIHATEHOM caliTe aMIHICTPALMHI CeJIbCKOTo MoceneHust bpeciasekuii cenbeoser.

35 KOHTPOJ”} 3a BbITOJHCHUCM MOCTAHOB/ICHNA OCTABIIANO 3a codoil.
["71aBa aAMHHHCTpaLUK

C.B.Apremon